航空自衛隊新田原基地におけるＦ－３５B 戦闘機
の配備について（お知らせ）

町民の皆様へ

日頃より町政運営につきましてご理解、ご協力いただき心から感
謝申し上げます。

１０月２８日に F－３５B×２機が新田原基地へ配備される旨、防
衛省（九州防衛局）より連絡がございましたのでお知らせいたしま
す。

令和７年１０月１５日

新富町長 小嶋 崇嗣

Ｆ－３５Ｂの新田原基地への配備について

○ 航空防衛力の質・量の更なる洗練・強化を行っていくため、航空自衛隊と
して順次Ｆ－３５Ｂを配備しています。

○ 新田原基地への配備について、令和７年度に８機を配備することとしてい
るところ、８月７日に３機を配備し、残る５機の具体的な配備時期について
は調整中でしたが、今般、１０月２８日に２機を新田原基地に配備すること
となりましたのでお知らせします。

○ 残る３機の具体的な配備時期については、決定次第、お知らせします。

令和７年１０月
防 衛 省

F-35Bの配備計画

F-35B